沈 阳 开 放 大 学

沈阳开放大学关于 2022 年春季学期

开放教育期末考试安排的通知
沈开大教[2022]2 号

各县区分校、直属分校、学院、学习中心：

现将 2022 年春季学期期末考试安排相关事宜通知如下：

纸质考试时间为 2022 年 7 月 2 日至 3 日，考试周期 2 天，

每天安排 4 个单元的考试。网络终结性考试时间为 2022 年 5 月

7 日至 7 月 3 日。一体化考试时间为 2022 年 5 月 18 日至 7 月 3

日。相关课程具体考试时间及要求详见附件 1。

一、终结性考试相关事宜说明

（一）部分课程考试说明

1.部分英语类课程考试说明

（1）课程高级商务英语听说（试卷号 1357）、英语听力（1）

（试卷号 2149）、英语听力（2）（试卷号 2150）、英语听力（3）

（试卷号 2151）的终结性考试均为听力考试。

（2）课程高级英语听说（2）（试卷号 1356）、英语语音（试

卷号 3949）的终结性考试包括听力考试和口试两个部分，考试

成绩各占终结性考试成绩的 50%。口试在听力考试完成之后进行，

每位考生限时 10分钟（含抽签后的准备时间）。

（3）英语口语（1）（试卷号 2146）、英语口语（2）（试卷号 2147）、

英语口语（3）（试卷号 2148）的考试形式采用口试。口试题签袋内

装：三组考题，每组 3套题签，其中一组供学生抽签答题用，另

两组供教师评分使用；评分标准 2份；成绩登记表 4份。

国家开放大学提供以上课程听力考试所用光盘和口试所用

题签，由沈阳开放大学统一征订。光盘可在支持WAV音频格式

的设备上播放，各考点要配备符合要求的放音设备。

2.关于计算机文化基础课程考试的相关说明

课程计算机文化基础（试卷号 2304）使用“深圳电大通用

网络考试系统”进行考试，网址为：jsjks.szou.edu.cn。技术支持

由深圳开放大学提供。

3.基于开放性考试部分课程的说明

（1）思政课程考试的说明

①参加“一网”试点的学生在“一网”教学平台（网址：

http://one.ouchn.cn）完成思政课程的形成性考核和终结性考试；

非试点的学生在国家开放大学学习网（网址：http://www.ouchn.cn）

完成思政课程的形成性考核和终结性考试。

②习近平新时代中国特色社会主义思想（试卷号 1319）、中

国近现代史纲要（试卷号 1394）、马克思主义基本原理（试卷号

1395）、习近平总书记教育重要论述研究（试卷号 1524）、思想

道德与法治（试卷号 1550）、毛泽东思想和中国特色社会主义理

http://one.ouchn.cn
http://www.ouchn.cn

论体系概论（试卷号 3959）等六门思政课程教师评阅答卷的截

止时间为 7月 10日。

③形势与政策课程分 4 个学期完成学习和考试。2020 年秋

季学期及以后注册入学的学生，要求学满 4个学期且每学期成绩

必须达到 60分及以上，分部（学院）将 4次合格考试的平均成

绩作为该门课程的最终有效成绩。

（2）其他部分开放性考试课程考试说明

园林规划设计（试卷号 1563）、园林设计基础（试卷号 2751）、

园林设计（试卷号 4971）等三门课程的开放性考试（作品、大

作业），试题统一由“沈阳开放大学教务群”发布,学生须于 2022

年 6月 24日前完成并提交至教务处考务科。其他开放性考试由

沈阳开放大学按照课程考核说明相关要求自行安排。

4.关于实施课程“双及格”要求的说明

本学期继续实施部分统设必修课程的“双及格”要求，即终

结性考试成绩和综合成绩须同时及格，课程的考试方为合格。

5.专科公共英语考试的说明

理工英语 1（试卷号 3894）、管理英语 1（试卷号 3895）、人文

英语 1（试卷号 3896）、商务英语 1（试卷号 3897）、理工英语 2（试

卷号 3935）、商务英语 2（试卷号 3936）、人文英语 2（试卷号 3937）、

管理英语 2（试卷号 3938）等八门课程从本学期开始取消纸质考试，

全部基于“一体化平台”进行网络考试。

6.非总部建设课程考试说明

非总部建设部分课程由专业建设责任单位组织命题。

（二）网络终结性考试说明

1.考试网址：kaowu.openedu.com.cn

2.考试期间每天开放时间：8:30—20:30。

3.提供“随学随考”和“一次性考试”两种形式。“随学随考”数

据包于 5 月 6 日发布，考试时间为 5 月 7 日至 7 月 3 日。“一次

性考试”数据包于 5 月 18 日发布。考试时间为 6 月 2 日至 7 月 3

日。

4.“随学随考”的同一科目，学生可多次报考和考试，成绩

以最高一次成绩记录。“一次性考试”的同一课程只能报考一次。

5.为使学生熟悉考试系统环境，考试期间为考生提供模拟练

习，每门课程模拟时间长度为 30 分钟。模拟测试数据包于 4 月

25 日发布，由沈阳开放大学组织模拟考试工作。

（三）“ 国家开放大学一体化平台”考试说明

“一体化平台”考试网址为 https://menhu.pt.ouchn.cn/，平台

开放时间为 2022 年 5 月 18 日至 7月 3日，每天 8:30—20:30。

系统平台具体操作说明见附件 6。

二、形成性考核的形式与时间

形成性考核分为纸质和网络两种形式。纸质形成性考核可从

学习网下载形考册电子版并打印成纸质材料后作答，也可通过纸

质形考册作答。网络形成性考核在“一网”教学平台（网址：ht

tp://one.ouchn.cn）、国家开放大学学习网（网址：http://www.ouc

http://one.ouchn.cn
http://one.ouchn.cn
http://www.ouchn.cn

hn.cn）两个平台进行。使用“一网”教学平台试点的分部（学

院）教师、学生及课程范围详见《关于开展“一网一平台”202

2年春季学期试点工作的通知》（国开信息函〔2022〕3号）。其

他教师和学生使用“国家开放大学学习网”。

（一）使用“一网”教学平台的相关说明

涉及试点的特定课程的形成性考核已通过“一网”教学平台

发布。参与试点的学生通过“一网”教学平台的课程页面在线完

成形成性考核。

（二）使用“国家开放大学学习网”的相关说明

使用“国家开放大学学习网”学习和考核的学生通过学习网

的课程页面在线完成形成性考核任务。

（三）时间安排

所有课程形成性考核任务学生完成截止时间为 2022年 6月

30日 24:00时，教师评阅截止时间为 2022年 7月 8日 24:00时。

课程形成性考核形式、任务详见各课程考核说明（有在线形考的

课程一律在学习网上做形考）。

三、其它

1.各考点组织考试时，须按照当地疾病预防控制部门和教育

行政部门关于疫情防控的要求做好疫情防控工作。

2.各考点如遇疫情防控形势变化等突发情况，可停止考试，

并及时报告沈阳开放大学教务处。

3、人脸识别考试系统采集照片时间截止到 5 月 10 日，逾期

未采集照片的学生不能参加期末考试。

http://www.ouchn.cn

4、其它未尽事宜另行通知。

沈阳开放大学教务处

2022 年 4 月 27 日

附件 1：2022 年春季学期开放教育统设课考试时间安排

附件 2：2022 年春季学期统设课非试卷形式考核科目考试安排

附件 3：2022 年春季学期省开课非试卷形式考核科目考试安排

附件 4：2022 年春季学期开放教育本科补修课课程代码表

附件 5：2022 年春季学期开放教育其他相关科目卷号

附件 6：国家开放大学“一体化平台”系统操作说明

	 沈 阳 开 放 大 学